
Stránka 1 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Z Á P I S   č. 23/2024 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 4. 3. 2024 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 15:30 hod. 
 

 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Jana Kántorová, Mgr. Pavla Osohová,  
                 Mgr. Lukáš Razým  
Účast: Přítomno pět radních z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 
 
 

 

23202401 – Zahájení provedla starostka obce Ing. Kateřina Slezáková v 15:30 hod. 
 

23202402 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 22/2024. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202403 – Starostka seznámila s žádostí organizace Linka bezpečí, z. s. o pokračování podpory 
a poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.500,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.500,- Kč organizaci Linka 
bezpečí, z. s., IČO 61383198, na provoz dětské krizové linky. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202404 – Starostka seznámila s žádostí organizace Český svaz ochránců přírody, Záchranná 
stanice a ekocentrum „Pasíčka“ o finanční příspěvek na chod záchranné stanice. 
Návrh usnesení: Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Český svaz 
ochránců přírody, Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, na udržení chodu 
záchranné stanice. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202405 – Starostka seznámila s žádostí p.                    o pronájem části p. p. č. 1484/6 v k. ú. 
Dlouhá Třebová ve vlastnictví Obce Dlouhá Třebová o velikosti 41,2 m2 za účelem volného stání pro 
automobily a tím zlepšení průjezdnosti ulice Sluneční.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje vyhlášení záměru pronájmu části p. p. č. 1484/6 v k. ú. Dlouhá 
Třebová o výměře 41,2 m2. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202406 – Místostarosta informoval o jednání s vlastníkem pozemků p.            o možném odkupu 
a prodeji pozemků v části obce „na pustině“ za již dříve zmiňovaným účelem rekonstrukce místní 
komunikace v této části obce. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemkové parcely č. 890/17  
o výměře 37 m2, č. 916/30 o výměře 161 m2, č. 1581/14 o výměře 7 m2, č. 1581/15 o výměře 30 m2. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202407 – Starostka informovala o nabídce firmy Bonita Group Service s. r. o. herního prvku  
– lanové pyramidy na dětské hřiště u víceúčelového hřiště.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje pořízení herního prvku lanové pyramidy PY825K na dětské 
hřiště u víceúčelového hřiště v Dlouhé Třebové u firmy Bonita Group Service s. r. o., IČO: 27738795, 
dle předložené nabídky. 

Hlasování Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
 

23202408 – Starostka seznámila s návrhem Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
č. SLS/20/24/Hd, a to na zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 1484/1 v k. ú. Dlouhá 
Třebová ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. z důvodu uložení 
vodovodního řádu do prostoru komunikace na uvedeném pozemku. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
č. SLS /20/24/Hd na zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 1484/1 v k. ú. Dlouhá Třebová 
se společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., IČO: 48173398, a ukládá starostce 
tuto smlouvu podepsat. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 
 
 

 



Stránka 2 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

23202409 – Starostka informovala o zahájení přípravy participativního rozpočtu obce a navrhla 
částku 250.000,- Kč pro rok 2025, která bude určena na projekty občanů obce v rámci tohoto 
rozpočtu.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje částku pro participativní rozpočet roku 2025 obce Dlouhá 
Třebová ve výši 250.000,-Kč. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202410 – Starostka informovala o žádosti nově vznikajícího spolku Dlouhotřebováci o souhlas 
s umístěním spolku na adrese Obecního úřadu Dlouhá Třebová, Ústecká 235, Dlouhá Třebová.  
Návrh usnesení: Rada obce souhlasí s umístěním sídla spolku Dlouhotřebováci na adrese Ústecká 
235, Dlouhá Třebová, 56117. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202411 – Starostka informovala o plánovaném zájezdu do Jánských Lázní v sobotu 11.05.2024, 
který uspořádá sociální a kulturní komise obce Dlouhá Třebová a navrhla schválit příspěvek ve výši 
5.000,- Kč na dopravu. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na dopravu pro zájezd 
do Jánských Lázní, který uspořádá sociální a kulturní komisí obce Dlouhá Třebová dne 11.05.2024. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202412 – Starostka navrhla schválit firmu Petr Kolínský, IČO: 71832327, jako technický dozor 
investora a firmu TRIMAS, s. r. o., IČO: 05392659, pro zajištění činnosti koordinátora BOZP  
na staveništi pro akci Výstavba venkovní učebny pro základní školu. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje firmu Petr Kolínský, IČO: 71832327, jako technický dozor 
investora a firmu TRIMAS, s. r. o., IČO: 05392659, pro zajištění činnosti koordinátora BOZP  
na staveništi pro akci Výstavba venkovní učebny pro základní školu Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202413 – Starostka informovala o žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s. uzavřít Smlouvu  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  
č. IE-12-2008539/SOBS VB/01. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008539/SOBS VB/01 se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., IČO: 24729035, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202414 – Starostka navrhla zajištění ozvučení pro akci Setkání seniorů obce dne 07.09.2024 
firmou Agentura JOPER, IČO: 12980501. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zajištění ozvučení pro akci Setkání seniorů obce dne 
07.09.2024 firmou Agentura JOPER, IČO: 12980501. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

23202415 – Zasedání bylo ukončeno v 16.20 hod., příští zasedání Rady obce Dlouhá Třebová  
se uskuteční dne 08.04.2024 v 15:30 hod. 
 

Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková 
 

Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 7. 3. 2024  
            
 
 

 
           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                     Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 

Počet listů: 2                                                                                            Č. j.:  ObÚ-Dl.T.63/2024/ST 
Počet příloh: 0                                                                                          Sp. zn.: 101.2              A/10
  



Stránka 3 z 3 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

U S N E S E N Í   č. 23/2024 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 4. 3. 2024  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
23202402 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 
 

23202403 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.500,- Kč organizaci Linka 
bezpečí, z. s., IČO 61383198, na provoz dětské krizové linky. 
 

23202404 – Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Český svaz ochránců 
přírody, Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, IČO: 68210965, na udržení chodu záchranné 
stanice. 
 

23202405 – Rada obce schvaluje vyhlášení záměru pronájmu části p. p. č. 1484/6 v k. ú. Dlouhá 
Třebová o výměře 41,2 m2. 
 

23202406 – Rada obce schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemkové parcely č. 890/17 o výměře 
37 m2, č. 916/30 o výměře 161 m2, č. 1581/14 o výměře 7 m2, č. 1581/15 o výměře 30 m2. 
 

23202407 – Rada obce schvaluje pořízení herního prvku lanové pyramidy PY825K na dětské hřiště  
u víceúčelového hřiště v Dlouhé Třebové u firmy Bonita Group Service s. r. o., IČO: 27738795, dle 
předložené nabídky. 
  

23202408 – Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
č. SLS /20/24/Hd na zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 1484/1 v k. ú. Dlouhá Třebová 
se společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., IČO: 48173398, a ukládá starostce 
tuto smlouvu podepsat. 
 

23202409 – Rada obce schvaluje částku pro participativní rozpočet roku 2025 obce Dlouhá Třebová 
ve výši 250.000,- Kč.  
 

23202410 – Rada obce souhlasí s umístěním sídla spolku Dlouhotřebováci na adrese Ústecká 235, 
Dlouhá Třebová, 56117. 
 

23202411 – Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na dopravu pro zájezd  
do Jánských Lázní, který uspořádá sociální a kulturní komisí obce Dlouhá Třebová dne 11.05.2024. 
 

23202412 – Rada obce schvaluje firmu Petr Kolínský, IČO: 71832327, jako technický dozor 
investora a firmu TRIMAS, s. r. o., IČO: 05392659, pro zajištění činnosti koordinátora BOZP  
na staveništi pro akci Výstavba venkovní učebny pro základní školu Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová. 
 

23202413 – Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008539/SOBS VB/01 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
IČO: 24729035, a ukládá starostce tuto smlouvu podepsat. 

 

23202414 – Rada obce schvaluje zajištění ozvučení pro akci Setkání seniorů obce dne 07.09.2024 
firmou Agentura JOPER, IČO: 12980501. 

 
 
 
 
 
 
 

                Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                    Petr Najman, v. r. 
               starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


